
 
 
 
AG          N. 4993 

 
 
 

IL RETTORE 
 
 
VISTO il Regolamento per l'istituzione del Premio di Laurea annuale "Alberto Defez", per 

gli anni 2002 - 2011, emanato con Decreto Rettorale n. 2117 del 19.6.02; 
 

 
DECRETA 

 
 
 E’ emanato, per l’anno 2006, l’allegato bando di concorso per il conferimento del Premio di 
Laurea “Alberto Defez”, riservato a cittadini italiani laureati in Architettura presso Università 
Statali. 
 
 Napoli, lì 29/12/2006 
 
 

          Il Rettore 
  Guido Trombetti 
 
 
 

 
 
 
 
Defez06bando 
vi 



 
 
 
 
 
BANDO DI CONCORSO PER IL CONFERIMENTO DEL PREMIO DI LAUREA 
“ALBERTO DEFEZ” PER LA MIGLIORE TESI IN RESTAURO STATICO. 
 

Art. 1 
 
 L’Università degli Studi di Napoli Federico II, su iniziativa e con fondi messi a disposizione 
dal prof. ing. Alberto Defez, docente di Consolidamento ed Adattamento degli Edifici, bandisce, per 
l'anno 2006, un concorso per il conferimento di un Premio di Laurea dell’importo di Euro 1032,91 
per la migliore tesi di laurea in Restauro statico, in memoria dello studente della Facoltà di 
Architettura Adolfo Pansini, caduto in combattimento durante le 4 giornate di Napoli. 
 

Art. 2 
 
 Al concorso nazionale possono partecipare i cittadini italiani che abbiano conseguito la 
laurea in Architettura presso Università Statali nei tre anni solari precedenti quello di emanazione 
del presente bando di concorso. 
 

Art. 3 
 
 L'assegnazione del Premio avverrà in base alla valutazione delle tesi di laurea da parte di 
un'apposita Commissione. 
 

Art. 4 
 
 Le domande di partecipazione dovranno pervenire direttamente alla Presidenza della Facoltà 
di Architettura dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, sita in Napoli alla Via 
Monteoliveto 3, entro e non oltre il 28.2.2007. Saranno considerate valide anche le domande 
spedite per posta purchè entro la suddetta data. Farà fede il timbro postale. 
 A pena di esclusione nella domanda di partecipazione, da redigere in carta semplice secondo 
lo schema allegato che è parte integrante del presente bando, il candidato dovrà dichiarare, sotto la 
propria responsabilità, le proprie generalità e di essere in possesso del Diploma di Laurea o della 
Laurea Specialistica in Architettura prevista dal nuovo ordinamento didattico, con l’indicazione 
della votazione finale, dell’Università che ha rilasciato il titolo e dell’anno in cui è stato conseguito. 
 Alla domanda dovrà essere allegata una copia della tesi di laurea. 
 

Art. 5 
 
 La Commissione sarà composta: 
• dal Preside della Facoltà di Architettura dell’Università di Napoli Federico II o suo delegato; 
• dal Prof. ing. Alberto Defez; 
• da un professore di ruolo designato dal Dipartimento di Costruzioni e Metodi Matematici per 

l’Architettura. 



 
 
 
 
 

Art. 6 
 
 La Commissione non assegnerà il Premio qualora le tesi presentate non siano 
sufficientemente meritevoli; in tal caso il premio sarà bandito per un anno successivo al 2011.  

 
Art. 7 

 
 Il Premio sarà conferito al vincitore del concorso dal Preside della Facoltà di Architettura in 
occasione della prima riunione del Consiglio di Facoltà successiva all’espletamento del concorso. 
 
 Napoli, lì 29/12/2006 
 
 
         Il Rettore 
             Guido Trombetti 

 
 
 
 
 
 
Defez06bando 
vi 

 
 



Al Preside della Facoltà  
di Architettura  
dell’Università degli Studi 
di Napoli Federico II 
Via Monteoliveto, 3  
80134 Napoli 

 
 
Il/la sottoscritt… ………………………………………………………………………………………………                     
    (cognome)                                                                      (nome) 
 
nato/a…………………………………………………………………………………….(…………………….) 
                                                                         (luogo)                                                              (provincia)                                
 
il …………………………… residente a  ……………………… in via ……………………………………… 
                   (data)                                                  (luogo) 
 
C.F. ……………………………………………………….. 

 
Chiede 

 di partecipare alla selezione per l’assegnazione del Premio di Laurea “Alberto Defez” per l’anno 
2006. 
 A tal fine, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445  
per il caso di dichiarazioni false o mendaci 

Dichiara 
 

- di essere nato/a a ……………………………….…….…(…………………..),  il ………………………, 
 
- di essere in possesso del Diploma di Laurea/Laurea Specialistica in  

………………………..………………………………………………., conseguito presso 
………………………..…………………………….., in data…………….………, con 
voto………………………… 

 
 Il/la sottoscritt… dichiara di voler ricevere ogni comunicazione relativa al concorso al seguente 
indirizzo: 
Via……………………………………………………………. 
C.a.p. ……………………….. Città…………………………. 
Recapito telefonico ………………………………………….. 
 
 Si allega copia della tesi di laurea. 
 
 Data          In fede 
         ……………………………. 
 
 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del DLgs 196/2003: i dati sopra riportati sono raccolti ai fini del procedimento 
per il quale vengono rilasciati  secondo quanto previsto dagli artt. 2 e 11 del D.M. 593 del 8.8.2000 e verranno 
utilizzati esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito delle attività istituzionali dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II, titolare del trattamento. 
 
All’interessato competono i diritti di cui all’art.7 del DLgs  196/2003. 
 
AVVERTENZE: 
1. Il dichiarante è penalmente responsabile in caso di dichiarazione mendace (art.76, D.P.R.  28 dicembre 2000, 

n. 445) 
2. Il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base della 

dichiarazione non veritiera (art.75, D.P.R.   28 dicembre 2000, n. 445) 


